–       3      –

                                                                           Дело № 5-143/6/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 апреля 2023 года

               г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Авдеева К.К.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении – Луниной З.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, в отношении
Луниной /данные изъяты/, /данные изъяты/года рождения, уроженки /данные изъяты/, гражданки Российской Федерации, паспорт /данные изъяты/, зарегистрированной по адресу: /данные изъяты/проживающей по адресу: /данные изъяты/,
о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                      УСТАНОВИЛ:
Лунина З.Р. /данные изъяты/года в /данные изъяты/, находясь в помещении торгового зала в магазине /данные изъяты/в ТЦ «Меганом» расположенного по адресу: /данные изъяты/, путем кражи совершила мелкое хищение товара, а именно: куклы /данные изъяты/ в летней одежде, в количестве 1 шт., на сумму /данные изъяты/без НДС, в котором отсутствуют признаки преступления, предусмотренного ст.158 УК РФ.
В судебном заседании Лунина З.Р. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признала в полном объеме, в содеянном раскаялась и пояснила, что она совершила глупость похитив товар и более такого совершать не будет.
Выслушав Лунину З.Р., исследовав материалы дела, суд пришел к следующему.

Как установлено мировым судьей протокол об административном правонарушении /данные изъяты/от /данные изъяты/года составлен в отношении Луниной З.Р. за то, что она /данные изъяты/года в /данные изъяты/, находясь в помещении торгового зала в магазине /данные изъяты/ расположенного по адресу: /данные изъяты/, путем кражи совершила мелкое хищение товара, а именно: куклы /данные изъяты/в летней одежде, в количестве 1 шт., на сумму /данные изъяты/ без НДС (л.д.1).
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Луниной З.Р. мелкого хищения подтверждаются: рапортом сотрудника правоохранительных органов (л.д.2); постановлением о выделении материалов уголовного дела от /данные изъяты/года (л.д.3); копией протокола допроса в качестве свидетеля, лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении от /данные изъяты/г. (л.д.5-7); копиями протоколов допросов в качестве свидетелей: специалиста по мониторингу отдела контроля /данные изъяты/, специалиста по контролю отдела контроля /данные изъяты/, администратора торгового зала /данные изъяты/, администратора /данные изъяты/ (л.д.10-27); рапортом сотрудника правоохранительных органов (л.д.34), пояснениями, данными Луниной З.Р. в судебном заседании, которые полностью согласуются с остальными доказательствами, исследованными судом.

 Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ.

При таких обстоятельствах в действиях Луниной З.Р. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.
Статья 3.1 КоАП РФ устанавливает, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

        Обстоятельством смягчающим административную ответственность является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

При назначении Луниной З.Р. вида и размера административного наказания суд, в соответствии со ст. ст. 3.1 и 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, наличие смягчающего и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств и считает необходимым назначить Луниной З.Р. наказание в виде штрафа в пределах, предусмотренных санкцией ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Суд считает, что с учетом характера правонарушения и личности виновной применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Лунину /данные изъяты/, /данные изъяты/года рождения, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: /данные изъяты/.
Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации, через мирового судью.
Мировой судья                    /подпись/                               К.К.Авдеева